
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА-САДОК) №136 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Н А К А З 

 

10.01.2023                                                                                                 № 12 

 

Про підсумки профілактичної роботи з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму 

в закладі дошкільної освіти у 2022 році та про 

завдання на 2023 рік 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про    охорону    дитинства»,    постанови    Кабінету    Міністрів    України від 

17.04.2019 № 337 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку 

нещасних випадків, професійних захворювань та аварій на виробництві», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 16.05.2019 № 659 «Про 

затвердження Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669 «Про затвердження Положення 

про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 15.08.2016 № 974 "Про затвердження Правил пожежної 

безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України", листів 

МОНУ від 25.10.2022 № 1/12583-22 «Про рекомендований порядок дій на 

випадок виникнення загроз соціального та воєнного характеру», від 14.01.2022 

№ 1/607-22 «Про запобігання виникнення пожеж на об'єктах закладів освіти», 

на виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

06.01.2023 № 2 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2022 році та 

про завдання на 2023 рік», наказу Управління освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради від 09.01.2023 №03 «Про підсумки 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму 

в навчальних закладах Київського району у 2022 році та про завдання на 2023 

рік», відповідно до плану роботи закладу дошкільної освіти на 2021/2022 та 

2022/2023 навччальні роки упродовж 2022 року проводилася відповідна робота 

з питань охорони життя і здоров’я вихованців та запобігання всім видам 

дитячого травматизму переважно у дистанційному форматі. 

Питання профілактичної роботи педагогічного колективу щодо 

запобігання всім видам дитячого травматизму та збереження здоров’я дітей, 

обліку нещасних випадків з вихованцями упродовж 2022 року розглядались на 

онлайн-нарадах при завідувачеві та обговорювались на онлайн-батьківських 

зборах. 



 
 

Педагогічним колективом закладу дошкільної освіти 

проводилась робота, спрямована на запобігання всім видам дитячого 

травматизму як під час освітнього процесу, так і поза межами закладу, особлива 

увага приділялась мінній безпеці та запобігання дитячому травматизму в 

умовах воєнного стану. 

На офіційному сайті закладу розміщені інформаційні матеріали та 

пам’ятки з безпечної поведінки дітей у різних ситуаціях, створені електронні 

бібліотеки художньої літератури з теми.. Вихователі систематично включають 

у освітні заходи, які проходять в дистанційному форматі, бесіди щодо 

запобігання усім видам дитячого травматизму, розміщують активні посилання 

на дитячий контент відповідного змісту. 

З педагогами закладу періодично проводиться повторне опрацювання 

алгоритму дій у разі отримання повідомлення про нещасний випадок, що стався 

з дитиною в умовах воєнного стану. 

До 24 лютого 2022 року не зареєстровано нещасних випадків під час 

освітньої роботи. Упродовж 2022 року були повідомлення про нещасні випадки 

з дітьми в позаурочний       час,  вибухонебезпечними предметами, (1 випадок 

травмування, 1 випадок зі смертельними наслідками). 

На підставі вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1. Всім посадовим особам дотримуватись алгоритму дій у разі отримання 

повідомлення про нещасний випадок, що стався з дитиною (додаток 1). 

2.  Вихователю Гузенко І.А.: 

2.1. Забезпечити проведення моніторингу за організацією та проведенням 

ефективної інформаційно-просвітницької роботи в дистанційному форматі 

серед дітей з питань мінної небезпеки і вибухонебезпечних предметів та дій у 

надзвичайних ситуаціях. 

Упродовж 2022/2023 н.р. 

2.2. Забезпечити змістовне наповнення та функціонування розділу сайту 

закладу освіти із питань збереження життя та здоров’я здобувачів освіти, 

запобігання дитячому травматизму. 

Щомісячно 

2.3. Проводити роз’яснювальну роботу з працівниками закладу щодо 

поведінки у разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров´ю, 

підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних 

предметів. 

Упродовж 2023 року 

2.4. Аналізувати причини кожного випадку травмування вихованців, 

включаючи мікротравми. Визначати міру відповідальності посадових осіб із 

конкретними висновками у разі нещасного випадку. 

У разі відновлення роботи закладу в оффлайн-режимі 

2.5. Надавати до Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради (головному спеціалісту Губарєвій І.Д.) аналітичні та 

статистичні звіти про стан профілактичної роботи щодо запобігання всім видам 

дитячого травматизму. 



 
 

 

Щоквартально 28 числа останнього місяця кварталу 

3. Педагогам: 

3.1. Проводити роз´яснювальну роботу в дистанційному форматі з 

вихованцями та їхніми батьками щодо поведінки у разі виникнення ситуацій, 

які загрожують безпеці та здоров´ю, підвищення рівня їх обізнаності про 

небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів.. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

3.2. Створити та регулярно доповнювати на власних блогах електронні 

бібліотеки з відповідним контентом . 

Упродовж 2023 року 

3.3. Дотримуватись термінів повідомлення у разі виявлення факту 

нещасних випадків з вихованцями групи. 

За потребою 

4. Заступнику завідувача з господарства Вологіна Н.О.: 

4.1. Здійснювати контроль за створенням безпечних умов в приміщеннях та на 

території закладу. 

Упродовж 2023 року 

4.2. Проводити роз’яснювальну роботу з обслуговуючим персоналом щодо 

правил поведінки у випадку виявлення вибухонебезпечних та підозрілих 

предметів. 

Упродовж 2023 року 

4.3. Обмежити доступ на територію закладу сторонніх осіб 

Постійно 

4.4. Посилити контроль за недопущенням внесення до приміщень закладу 

вибухонебезпечних та інших предметів, що можуть становити загрозу життю і 

здоров’ю дітей та працівників. 

Упродовж 2023 року 

5. Сестрі медичній старшій Рябченко Р.І.: 

5.1. Вести облік мікротравм у відповідному журналі з дотриманням 

нормативних вимог. 

У разі травмування 

5.2. Своєчасно надавати першу долікарську допомогу у разі травмування 

дітей або працівників у закладі дошкільної освіти. 

У разі травмування 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

 
 

В.о. завідувача Оригінал підписано    Наталія КАРАЧЕВЦЕВА



 
 

 


